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[Bernhard Baunsgaard] 

I øvrigt må det vel være uden for enhver 
tvivl, at hensynet til klarhed og åbenhed i 
retsplejen og vejledning af de borgere, for 
hvem sagerne ved landsskatteretten har en 
meget indgribende betydning, må gå forud 
for administrative betænkeligheder -  betæn- 
keligheder, der i øvrigt nok vil svinde væk, 
efterhånden som landsskatteretten tilpasser 
sig de nye regler. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved på fremskridtspartiets og det konser- 
vative folkepartis vegne tillade mig at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om ejerlej- 
ligheder. 

(Lovforslag nr. L 61). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager lovforslaget. 

Ministeren for offentlige arbejder (Ivar Han- 
sen): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om dansk 

medlemskab af  en ny international organisati- 
on for maritim satellitkommunikation. (IN- 
MARSAT). 

(Beslutningsforslag nr. B 31). 
De nuværende telefon- og telegrafforbin- 

delser med danske skibe varetages af post- 
og telegrafvæsenets kyststationer. For forbin- 
delser med skibe, der befinder sig langt fra 
Danmark, betjener man sig af kortbølgeom- 
rådet, hvor de naturgivne forhold giver an- 
ledning til alvorlige begrænsninger af såvel 
kvalitet som kapaciteten. På længere sigt vil 
det for at klare trafikstigningerne og sikre en 
effektiv tjeneste være nødvendigt, at der ud 
over de nuværende kortbølgemuligheder gø- 
res brug af telesatellitteknik. 

Efter indgående internationale drøftelser 
blev der i 1976 udarbejdet aftaletekster om 
dannelsen af en ny international organisati- 
on, der skal forestå etablering og drift af et 
sådant satellitsystem, således at det vil kunne 
udvikles og drives under bred international 
kontrol. 

Danmarks position som søfartsnation gør 
det naturligt og ønskeligt, at Danmark sam- 
men med vore nabolande indtræder i organi- 
sationen fra starten. 

Idet jeg skal henvise til de optrykte aftale- 
tekster og de dertil hørende bemærkninger, 
skal jeg anbefale forslaget til folketingets vel- 
villige behandling. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til handelsministeren: 
Forespørgsel af  Kaj Hansen (DKP): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om forhandlingerne med Dansk Under- 
grunds Consortium om ilandføring af natur- 
gassen i Danmark, og vil ministeren i den 
forbindelse afgive forsikring om, at naturgas- 
sen udelukkende skal anvendes til danske 
energiformål?« 

(Forespørgsel nr. III. Anmeldt 11/10 78. 
Fremme af foresp. vedt. 18/10 78). 

Forhandling 

Kaj Hansen (DKP): 
Baggrunden og motiveringen for den fore- 

spørgsel, jeg på kommunisternes vegne har 
stillet til handelsministeren, er følgende: 

I alle hidtidige regeringserklæringer om 
naturgassen er det blevet fastslået, at natur- 
gassen efter ilandføring i Danmark via en 
søledning fra Nordsøsoklen til Jylland ude- 
lukkende skulle forbeholdes danske energi- 
formål. Der har endvidere været nævnt mu- 
ligheden af at låne et mindre kvantum gas 
fra tyske gasselskaber mod senere tilbagele- 
vering, indtil den danske gasproduktion er 
kommet op på det ønskede niveau. Det frem- 
gik af finansministerens redegørelse om de 
offentlige investeringer så sent som i maj 
1978. 

Hverken i forespørgselsdebatten om natur- 
gassen den 9. februar 1978, i finansministe- 
rens redegørelse den 17. maj, i regeringens 20 
punkts erklæring den 30. august eller i stats- 
ministerens åbningstale den 3. oktober siges 
der ét eneste ord om eksport af naturgas. Det 
får vi først noget at vide om den 9. oktober, 
ikke i en regeringserklæring, ikke i folketin- 
get, nej, det kan man læse i Politiken, hvor 
handelsministeren udtaler, at der næppe er et 
marked herhjemme til at aftage al naturgas- 


